РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖУКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 24.08.2017 г. № 1004

          г. Жуковка

Об организации проведения конкурса

по благоустройству с присвоением званий:

 «Дом образцового порядка»,

«Подъезд образцового порядка»,

«Двор образцового порядка»

С целью активизации населения городского поселения  по повышению санитарной

культуры, благоустройству, озеленению территории Жуковского городского поселения и в

связи с проведением 16 сентября 2017 г. Дня образования г.Жуковка,

    ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Организовать проведение конкурса по благоустройству с присвоением званий: «Дом

образцового порядка», «Подъезд образцового порядка», «Двор образцового порядка».

     2. Утвердить Положение о присвоении званий: «Дом образцового порядка», «Подъезд

образцового порядка», «Двор образцового порядка». (Приложение 1,2,3).

    3. Создать районную комиссию по подведению итогов конкурса (Приложение 4). Подвести

итоги конкурса до 08.09.2017 г. с вручением памятных табличек  и ценных призов жителям

Жуковского городского поселения за достигнутые успехи в благоустройстве, улучшению

содержания территорий, озеленению.

    4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации Жуковского района по вопросам жизнеобеспечения Воронина О.А.

Глава администрации

Жуковского района                                                                                 А.В. ДАВИДЕНКО

Приложение 1

к постановлению администрации

Жуковского района

от 24.08.2017 г. № 1004

         ПОЛОЖЕНИЕ НА ПРИСВОЕНИЕ ЗВАНИЯ

                 «ДОМ ОБРАЗЦОВОГО ПОРЯДКА»

Звание  «Дом  образцового  порядка»  присваивается     при  соблюдении  следующих

условий:

1. Правильности расположения  жилого дома на участке  и надворных построек (отсутствие

нарушений норм застройки).

2. Постоянного поддержания  в надлежащем виде фасадов жилого дома, надворных построек

и забора.

3. Наличия   индивидуальных   архитектурных   деталей   на   фасаде   жилого дома,

подчеркивающих художественную выразительность и неповторимость здания.

4. Содержания прилегающих к участку территорий    (от забора до проезжей части дороги) в

чистоте и порядке.

5. Наличия цветов в палисаднике и на прилегающей к участку территории.

6. Отсутствия   мусорных   свалок      и   складированных   материалов   на   участке  и

прилегающей территории.

7. Содержания в образцовом порядке зеленых насаждений на прилегающей к участку

территории.

8. Наличия и должного вида номерного знака и аншлага на жилом доме.

9. Морального климата семьи.

Поощрение: победителю конкурса «Дом образцового порядка» вручается табличка «Дом

образцового порядка» и ценный приз.

Приложение 2

к постановлению администрации

Жуковского района

от 24.08.2017 г. № 1004

   ПОЛОЖЕНИЕ НА ПРИСВОЕНИЕ ЗВАНИЯ

«ПОДЪЕЗД ОБРАЗЦОВОГО ПОРЯДКА»

Звание «Подъезд образцового порядка» присваивается при соблюдении следующих

условий:

1. Поддержание чистоты и порядка в подъезде.

2. Наличия комнатных цветов.

3. Наличия старших по подъезду.

4. Наличия почтовых ящиков.

5. Состояния стен в подъезде (отсутствие надписей и разрушений).

6. Отсутствие в подъезде бездомных кошек и других бродячих животных и их кормление.

Поощрение: победителю конкурса «Подъезд образцового порядка» вручается табличка

«Подъезд образцового порядка» и ценный приз.

Приложение 3

                     к постановлению

администрации Жуковского района

от 24.08.2017 г. № 1004

   ПОЛОЖЕНИЕ НА ПРИСВОЕНИЕ ЗВАНИЯ

 «ДВОР ОБРАЗЦОВОГО ПОРЯДКА»

Звание  «Двор образцового порядка» присваивается при соблюдении следующих условий:

1. Чистоты и порядка во дворе, отсутствия сорной растительности, мусорных свалок.

2. Наличия цветов на клумбах у подъездов домов.

3. Поддержания тротуаров в техническом исправном состоянии.

4. Содержания в образцовом порядке зеленых насаждений.

5. Наличия во дворе и содержания в надлежащем порядке детских игровых площадок,

столов и скамеек для отдыха.

6. Отсутствие заборов на придомовой территории, не отвечающих требованиям

градостроительного облика города.

7. Наличие дорожного вида номерных знаков, аншлагов на каждом здании, расположенном

во дворе, нумерации квартир на входных дверях подъезда.

Поощрение: победителю конкурса «Двор образцового порядка» вручается табличка

«Двор образцового порядка» и ценный приз.

     Приложение  4

к постановлению администрации

Жуковского района

от 24.08.2017 г. № 1004

С О С Т А В

районной комиссии по подведению итогов конкурса по благоустройству с присвоением

званий: «Дом образцового порядка», «Подъезд образцового порядка», «Двор образцового

порядка»,

Председатель комиссии:  заместитель главы администрации Жуковского района по

                                               вопросам жизнеобеспечения – ВОРОНИН О.А.

Члены комиссии: Глава г.Жуковка ШИШКАРЕВА Г.В.

                                             начальник отдела архитектуры и градостроительства

администрации Жуковского района КРОТОВА Т.В.,

начальник отдела городского хозяйства администрации

Жуковского района ПАВЛЕНКО В.В.,

ген. директор ОАО «Коммунальщик» ПАРФЕНЬЕВ А.В.

(по согласованию),

ген. директор ОАО «Жилкомхоз» ГАЙДА И.М.

(по согласованию),

начальник территориального отдела территориального Управления

Роспотребнадзора по Брянской области в Жуковском, Дубровском,

Рогнединском и Клетнянском районах  КОЗЬМЕНКО А.Ю. (по

согласованию),

Председатели уличных и домовых комитетов.